UBND TỈNH HÀ NAM

THANH TRA TỈNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-TTr Hà Nam, ngày       tháng 3  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các

đồng chí Lãnh đạo Thanh tra tỉnh

Căn cứ Quyết định số 46/2014/QĐ-UBND ngày 16/10/2014 của UBND

tỉnh Hà Nam quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 20/4/2015 của UBND tỉnh

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTr ngày 28/01/2022 của Chánh Thanh tra

tỉnh ban hành Quy chế làm việc của cơ quan Thanh tra tỉnh;

Căn cứ kết quả cuộc họp của tập thể Lãnh đạo Thanh tra tỉnh ngày

15/3/2022, Thanh tra tỉnh Hà Nam thông báo phân công nhiệm vụ công tác

của từng đồng chí lãnh đạo như sau:

1. Đồng chí Lê Minh Đức - Tỉnh ủy viên - Chánh Thanh tra tỉnh

- Là người đứng đầu cơ quan Thanh tra tỉnh, người phát ngôn của cơ

quan, phụ trách chung, chịu trách nhiệm về các hoạt động của Thanh tra tỉnh

trước Thanh tra Chính phủ, Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh và trước pháp luật.

Tổ chức thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Thanh tra tỉnh theo

phân cấp, theo sự uỷ quyền của UBND tỉnh và các quy định của pháp luật hiện

hành. Chủ tài khoản; Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng, Hội đồng

lương, Hội đồng xét duyệt sáng kiến của Thanh tra tỉnh.

- Phụ trách công tác kiểm tra, giám sát hoạt động đoàn thanh tra; công

tác quản lý về tổ chức bộ máy và nhân sự, tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng,

nâng bậc lương, khen thưởng, kỷ luật, điều chuyển, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại

các chức vụ theo quy định của Nhà nước và theo phân cấp của UBND tỉnh.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác thuộc lĩnh

vực văn phòng và tham gia sinh hoạt tại Văn phòng.

2. Đồng chí Phạm Mạnh Hùng - Phó Chánh Thanh tra tỉnh

- Giúp Chánh Thanh tra phụ trách lĩnh vực công tác thanh tra thuộc phạm

vi quản lý của UBND tỉnh do các phòng nghiệp vụ thực hiện; công tác đôn đốc

thực hiện các kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý sau thanh tra về kinh tế, xã

hội và các quyết định, kết luận giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham

nhũng đã có hiệu lực pháp luật; theo dõi việc duy trì Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 tại Thanh tra tỉnh; ký các văn bản

theo lĩnh vực được phân công.

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo công tác thanh tra của các Sở, ngành và các

huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh; Trực tiếp chỉ đạo soạn thảo các báo cáo

chuyên đề về công tác thanh tra.

 2

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác và tham gia sinh

hoạt tại phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1 (phòng Nghiệp vụ I) và

phòng Giám sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra (phòng Nghiệp vụ IV).

3. Đồng chí Nguyễn Huy Đông - Phó Chánh Thanh tra tỉnh

- Giúp Chánh Thanh tra phụ trách lĩnh vực công tác phòng, chống

tham nhũng và tổ chức thực hiện nhiệm vụ thanh tra phòng, chống tham

nhũng theo Chương trình kế hoạch được duyệt và đột xuất theo quy định của

pháp luật về thanh tra phòng, chống tham nhũng; theo dõi công tác cải cách

hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính, việc ứng dụng công nghệ tin học

của cơ quan; ký các văn bản theo lĩnh vực được phân công.

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng của các

Sở, ngành và các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh. Trực tiếp chỉ đạo soạn thảo

các báo cáo chuyên đề về phòng, chống tham nhũng.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ và tham gia sinh

hoạt tại phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng (phòng Nghiệp vụ III).

4. Đồng chí Lê Minh Đức - Phó Chánh Thanh tra tỉnh

- Giúp Chánh Thanh tra phụ trách lĩnh vực công tác giải quyết khiếu nại,

tố cáo; thực hiện nhiệm vụ phục vụ tiếp dân định kỳ và đột xuất của lãnh đạo

tỉnh; theo dõi, chỉ đạo thực hiện quản lý phần mềm điện tử Hệ thống thông tin

về giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh; thực hiện một số nhiệm vụ về

công tác thanh tra khi được giao; ký các văn bản thuộc lĩnh vực được phân công.

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo của

các Sở, ngành và các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh. Trực tiếp chỉ đạo soạn

thảo các báo cáo chuyên đề về khiếu nại, tố cáo.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ và tham gia sinh hoạt tại

Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 2 (phòng Nghiệp vụ II).

Việc phân công phụ trách các lĩnh vực của từng đồng chí lãnh đạo Thanh

tra tỉnh được thực hiện từ ngày 21/3/2022. Thông báo này thay thế Thông báo số

581/TB-TTr ngày 13/10/2021 của Thanh tra tỉnh. Trong quá trình thực hiện nếu

có vướng mắc sẽ được xem xét và điều chỉnh kịp thời cho phù hợp. Thanh tra

tỉnh trân trọng thông báo tới các cơ quan, đơn vị có liên quan biết để tiện liên hệ

công tác./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Chính phủ;               Để

- Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;  b/c

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thanh tra các sở, ngành, huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Các phòng thuộc Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT.

                   CHÁNH THANH TRA

                   Lê Minh Đức

		2022-03-15T14:31:12+0700

		2022-03-15T15:19:45+0700

		2022-03-15T15:19:45+0700

		2022-03-15T15:19:45+0700